



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

**О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края
от 09.12.2016 № 158**

Постановляю:

Внести в указ Губернатора Алтайского края от 09.12.2016 № 158 «Об утверждении Положения об управлении Алтайского края по культуре и архивному делу» следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 указа слова «об управлении Алтайского края по культуре и архивному делу» заменить словами «о Министерстве культуры Алтайского края»;

в Положении, утвержденном данным указом:

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о Министерстве культуры Алтайского края»;

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Министерство культуры Алтайского края (далее – «Министерство») является органом исполнительной власти Алтайского края, реализующим на территории Алтайского края государственную политику в сфере культуры, искусства, кинематографии, художественного образования и архивного дела.

Сокращенное наименование Министерства – Минкультуры Алтайского края.»;

абзац третий пункта 3.3.10 Положения после слова «руководителей» дополнить словами «и работников»;

по тексту Положения слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже; слова «начальник», «начальник Управления» в соответствующем падеже заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

Губернатор Алтайского края

В.П. Томенко

г. Барнаул

14 ноября 2018 года

№ 180